
北方コミュニティバス　さわやか号　運行表
毎週火、金曜日 毎週水、土曜日

美々地線 鹿川線 二股線 猿渡線 三ヶ村線
停車場所 行き 帰り 停車場所 行き 帰り 停車場所 行き 帰り 停車場所 行き 帰り 停車場所 行き 帰り

美々地神社前 7:55 12:39 上鹿川今村橋 8:00 13:04 西の子橋 7:57 12:52 久　保 7:15 13:07 三ヶ村公民館 8:59 13:51
↓ ↑ ↓ ↑ ↓ ↑ ↓ ↑ ↓ ↑

美々地公民館下 7:58 12:36 上鹿川小学校 8:04 13:00 二股橋 8:00 12:49 猿渡公民館 7:47 12:35 八峡橋 9:02 13:48
↓ ↑ ↓ ↑ ↓ ↑ ↓ ↑ ↓ ↑

美々地桶子 8:00 12:34 下鹿川小学校 8:17 12:47 二股桑水流集会所 8:04 12:45 亀ヶ崎 7:57 12:25 尾払入口 9:04 13:46
↓ ↑ ↓ ↑ ↓ ↑ ↓ ↑ ↓ ↑

美々地小学校下 8:01 12:33 槇峰郵便局 8:40 12:24 唐立 8:12 12:37 早中営農研修館下 8:01 12:21 蔵田公民館下 9:09 13:41
↓ ↑ ↓ ↑ ↓ ↑ ↓ ↑ ↓ ↑

槇峰郵便局 8:02 12:32 北方医院 9:00 12:04 柏　原 8:17 12:32 離島峰村宅下 8:08 12:14 原田商店前 9:10 13:40
↓ ↑ ↓ ↑ ↓ ↑ ↓ ↑ ↓ ↑

日　平 8:05 12:29 はなぶさ前 9:02 12:02 三椪小学校下 8:22 12:27 北方医院 8:33 12:04 北方医院 9:14 13:36
↓ ↑ ↓ ↑ ↓ ↑ ↓ ↑ ↓ ↑

北方医院 8:30 12:04 図書館 9:03 12:01 甲斐商店前 8:29 12:20 はなぶさ前 8:35 12:02 はなぶさ前 9:16 13:34
↓ ↑ ↓ ↑ ↓ ↑ ↓ ↑ ↓ ↑

はなぶさ前 8:32 12:02 北方総合支所 9:04 12:00 うそ越橋 8:34 12:15 図書館 8:36 12:01 図書館 9:17 13:33
↓ ↑ ↓ ↑ ↓ ↑ ↓ ↑

図書館 8:33 12:01 さのぼり広場 8:39 12:10 北方総合支所 8:37 12:00 北方総合支所 9:18 13:32
↓ ↑ ↓ ↑

北方総合支所 8:34 12:00 垂　水 8:41 12:08
↓ ↑

北方総合支所 8:45 12:04
↓ ↑

図書館 8:46 12:03
↓ ↑

はなぶさ前 8:47 12:02
↓ ↑

北方医院 8:49 12:00

大保下線 下崎・笠下黒原線
停車場所 行き 帰り 停車場所 行き 帰り 停車場所 行き 帰り 停車場所 行き 帰り

大保下 7:20 13:45 下　崎 8:50 12:25 猪之内 7:33 13:14 上中尾公民館 8:00 12:49
↓ ↑ ↓ ↑ ↓ ↑ ↓ ↑

石　上 7:25 13:40 笠下黒原公民館 9:00 12:15 平の内 7:47 13:00 岩屋ヶ平公民館 8:10 12:39
↓ ↑ ↓ ↑ ↓ ↑ ↓ ↑

頼木橋 7:31 13:34 伊木原 9:01 12:14 片　内 8:00 12:47 小中尾 8:20 12:29
↓ ↑ ↓ ↑ ↓ ↑ ↓ ↑

大中尾公民館 7:49 13:16 笠下橋 9:02 12:13 菅原公民館下 8:08 12:39 猪渡 8:32 12:17
↓ ↑ ↓ ↑ ↓ ↑ ↓ ↑

北久公民館 8:04 13:01 北方総合支所 9:11 12:04 槇峰郵便局 8:14 12:33 後曽木 8:35 12:14
↓ ↑ ↓ ↑ ↓ ↑ ↓ ↑

柳瀬湯川百貨店前 8:07 12:58 図書館 9:12 12:03 滝下公民館 8:22 12:25 南久峠 8:40 12:09
↓ ↑ ↓ ↑ ↓ ↑ ↓ ↑

下曽木駅前 8:08 12:57 はなぶさ前 9:13 12:02 上崎 8:35 12:12 北方総合支所 8:45 12:04
↓ ↑ ↓ ↑ ↓ ↑ ↓ ↑

曽木原営農研修場 8:12 12:53 北方医院 9:15 12:00 北方医院 8:43 12:04 図書館 8:46 12:03
↓ ↑ ↓ ↑ ↓ ↑

吐　合 (8:17) (12:48) はなぶさ前 8:45 12:02 はなぶさ前 8:47 12:02
※行き：降車のみ　帰り：乗車のみ ↓ ↑ ↓ ↑ ↓ ↑
北方総合支所 8:21 12:44 図書館 8:46 12:01 北方医院 8:49 12:00

↓ ↑ ↓ ↑
図書館 8:22 12:43 北方総合支所 8:47 12:00

↓ ↑
はなぶさ前 8:23 12:42

↓ ↑
北方医院 8:25 12:40

令和７年９月１日～

片内・菅原線
毎週火、金曜日

毎週月、木曜日 毎週水曜日

毎週木曜日 毎週月曜日
上中尾線

【料 金】

乗車１回 大人（高校生以上）１００円
中学生以下 無料

【乗車、降車について】
北方町内の路線は国道以外はフリー乗

降区間となっており、停車場所に限らず
乗り降りができます。

バスが停まるまで手を上げるなどして、
合 図をしてください。
※道路の事情等により遅れる場合がご

ざいます。
※祝日、年末年始（12/31～1/3）

運休
【問合せ先】
●㈱あさひ観光バス
☎４７－２２２７

●北方総合支所 地域振興課
☎４７－３６００

●延岡市役所
地域・離島・交通政策課
☎２２－７０３９



さわやか号北方線運行ルート図

上鹿川今村橋

上鹿川小学校

下鹿川小学校

槇峰郵便局

美々地神社前

美々地公民館下

美々地桶子

美々地小学校下

日平

滝下公民館

久保

猿渡公民館

亀ケ崎

早中営農研修館下

離島峰村宅下

三ヶ村公民館

八峡橋

尾払入口

蔵田公民館下

原田商店前

大保下

石上

頼木橋大中尾公民館

南久峠

北久公民館

柳瀬湯川百貨店前

下曽木駅前

吐合

下崎

笠下黒原公民館

伊木原

笠下橋

二股橋

二股桑水流集会所

唐立

柏原

三椪小学校下

甲斐商店前

うそ越橋

垂水

北方医院

図書館

北方総合支所

片内

菅原公民館下

さわやか号路線

バス停

フリー乗降区間

上中尾公民館

岩屋ヶ平公民館

小中尾

猪渡

後曽木

はなぶさ前

さのぼり広場

曽木原営農研修場

美々地線

猿渡線

下崎・笠下黒原線

二股線

鹿川線

大保下線

三ケ村線

片内・菅原線

上中尾線

上崎

猪之内

西の子橋

平の内


